
 

 

COMUNE DI CASTELLANIA COPPI 
 

COPIA 
 

Codice ente  Protocollo n. 
  
 

DELIBERAZIONE N. 12 
in data: 14.03.2020 

  Soggetta invio capigruppo   
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE   PIANO   AZIONI   POSITIVE  PER  IL  TRIENNIO 

2020/2022.           
 

             L’anno duemilaventi addi quattordici del mese di marzo alle ore 14.00 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  
All'appello risultano: 

 
VALLENZONA SERGIO P 
COPPI MARIO P 
BORERI FABIO FRANCO A 
    
    

  
      Totale presenti   2  
      Totale assenti     1 
 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Dr. Giorgio Musso il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Vallenzona Sergio nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 
indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 12 del 14.03.2020 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  
• in tema di pari opportunità la normativa vigente stabilisce alcuni adempimenti a carico delle 
amministrazioni pubbliche quali:  
1) la predisposizione di piani triennali di azioni positive tendenti ad assicurare la rimozione di 
ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel lavoro 
(art. 48 D.Lgs. n. 198/2006 e art. 7 comma 5 D.Lgs. n. 196/2000);  
2) la redazione, entro il 20 febbraio di ogni anno, di una relazione di sintesi delle azioni per attuare 
parità e pari opportunità tra uomini e donne effettuate nell’anno precedente e di quelle previste per 
l’anno in corso, contenente una descrizione in forma anonima del personale suddiviso per genere 
(art. 4 Direttiva 23/05/2007);  
• per supportare operativamente le amministrazioni nell’attuazione della direttiva 23/05/2007 il 
Dipartimento della funzione pubblica e il Dipartimento delle pari opportunità hanno predisposto un 
format per la presentazione in modalità telematica delle relazioni di sintesi delle azioni effettuate 
nell’anno precedente e di quelle previste nell’anno in corso;  
• le attività da attuarsi in base ai contenuti della Direttiva 23/05/2007 devono essere inserite nei 
piani di azioni positive (art. 7 comma 5 D.Lgs. 196/2000 e art. 6 comma 6 D.Lgs. 165/2001);  
• in caso di mancato adempimento relativo alla predisposizione dei piani triennali di azioni positive 
si applica l’art. 6 comma 6 D.Lgs. 165/2001 e non si possono effettuare assunzioni (art. 7 comma 5 
ultimo periodo D.Lgs. 196/2000);  
Visto il Piano di azioni positive per il triennio 2020/2022 allegato alla presente deliberazione e di 
costituirne parte integrante e sostanziale;  
Vista la normativa di riferimento:  
- legge n. 125 del 10/04/1991  
- D.Lgs. n. 196 del 23/05/2000  
- D.Lgs. n. 198 dell’11/04/2006  
- Direttiva Funzione Pubblica 23/05/2007 
- Art. 21 legge n. 183/2010;  
Ritenuto di dover approvare detto Piano di azioni positive per il triennio 2020/2022; 
Dato atto che il Segretario comunale ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico 
amministrativa ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000; 
 
 TUTTO ciò premesso; 
 
 CON voti unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare il Piano di azioni positive per il triennio 2020/2022 allegato alla presente 
deliberazione sì da costituirne parte integrante e sostanziale.  
 
2) Di incaricare il Segretario comunale dell’esecuzione del presente provvedimento.  
 
3) Di dichiarare, a voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.  

 
 

 
 
 
 



 

 

Delibera di G.C. N. 12 del 14.03.2020 
 
 

P A R E R I   P R E V E N T I V I  

 
Ai sensi dell’art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità TECNICA AMMINISTRATIVA, della proposta di deliberazione formalizzata 
col presente atto: 
 

IL SEGRETARIO  

COMUNALE  

F.to Dr. Giorgio Musso  

__________________________  

  

 

 
 



 

 

Delibera di G.C. n. 12 del 14.03.2020  
 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Vallenzona Sergio      F.to Dr. Giorgio Musso 
__________________________     __________________________________ 
 
 
 

 Pubblicata all’albo pretorio di questo comune per quindici giorni consecutivi dal 18.04.2020 
Al 03.05.2020 Ai sensi dell’Art. 124 comma1, del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 

 
 Viene Trasmessa in elenco in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 125 del 

D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 

 Viene comunicata al Prefetto ai sensi dell’ art 135 comma 2 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267. 
 
Addì, 18.04.2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr. Giorgio Musso 

_________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 
Si certifica che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva ai sensi  dell’Art. 134  del 
D.Lgs267/00: 
 

 Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (  .  .    ) - Art.134, comma 3° del D.Lgs 267/00. 
 

 È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D.Lgs 267/00 
 

Addì,__________________     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                  F.to Dr. Giorgio Musso 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 

IL SEGRETARIO 
COMUNALE 

18.04.2020 
________________________________________________________________________________ 
 

 Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 3, comma  18 e54, Legge 244/2007, è 
stata pubblicata sul sito WEB il giorno _______________________ e rimarrà pubblicata per 
5 giorni consecutivi. 

        IL SEGRETARIO COMULE 

        F.to Dr. Giorgio Musso 

 
Data,__________________ 


